

## تلاش دولت بوش برای جلوگیری از گسترش بحران در روابط آنکارا و واشنگتن

یکی از سخنگویان دولت بوش ناراضیاتی دولت آمریکا را نسبت به تصویب این قطعنامه در کمیته روابط خارجی مجلس اعلام کرد.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران/ خبرگزاری آران/سرویس ترکیه: دولت بوش در تلاش برای جلوگیری از گسترش بحران در روابط آنکارا- واشنگتن، شدیداً به انتقاد از يك مصوبه مجلس نمایندگان تحت کنترل دمکراتها پرداخته که در آن آنچه که "نسل کشی ارمنی ها در دوران عثمانی" خوانده شده، شدیداً محکوم گردیده است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایراس، یکی از سخنگویان دولت بوش با انتقاد از تصویب لایحه محکومیت نسل کشی ارمنی در زمان حکومت عثمانی گفت که مجلس می تواند وقت خود را برای حل مشکلاتی که امروزه داخل آمریکا دیده می شود، صرف کند. اسکات استنزل ناراضیاتی دولت آمریکا را نسبت به تصویب این قطعنامه در کمیته روابط خارجی مجلس اعلام کرد.

وی تصریح کرد که این قطعنامه می تواند تلاشهای آمریکا در خاورمیانه را با مشکل روبرو کند.

استنزل گفت: "مجلس در حالی به مسئله امپراطوری عثمانی رسیدگی می کند که لویج بودجه را هنوز تصویب نکرده است." از طرف دیگر دولت بوش کوشیده خشم ترکیه را که در اثر این رای گیری برانگیخته شده، فرو نشاند.

کمیته روابط خارجی مجلس آمریکا روز چهارشنبه بدون توجه به هشدار بوش با رای منفی، این قطعنامه ۲۱ رای مثبت در مقابل ۲۷ رای تصویب کرد. دولت سعی دارد که به سران دمکرات فشار بیاورد تا این مصوبه کمیته برای رای گیری به صحن مجلس فرستاده نشود.

با توجه به اینکه نماینده امضاکننده اولیه این طرح هستند، انتظار می رود که این قطعنامه برای تصویب با مشکلی مواجه نباشد. ۲۰۰ بوش گفت: "گذراندن این قطعنامه به روابط ما با متحد کلیدی ما در ناتو در جنگ جهانی با ترور صدمه می زند."

عبدالله گل رئیس جمهور ترکیه از تصمیم مجلس آمریکا برای رای گیری در این مورد انتقاد کرد.

وی گفت که چنین تصمیمی از نظر ملت ترکیه بی ارزش است.

رسانه های آمریکایی همچنین گزارش داده اند: رابرت گینس وزیر دفاع آمریکا در لندن گفته است که این طرح به روابط آمریکا و ترکیه در حالی صدمه می زند که نیروهای آمریکا در عراق به اجازه آن ها برای استفاده از فضای ترکیه نیازمند هستند.

بدنبال رای کمیته روابط خارجی مجلس، نیکلاس برنز معاون وزیر خارجه آمریکا تماس تلفنی با سفیر ترکیه در واشنگتن برقرار کرد. کاندولیزا رایس وزیر خارجه آمریکا هم قرار است با سران ترکیه گفت و گو کند.

برنز ادامه داد: "سران دولت ترکیه می دانند که در آمریکا تفکیک قوا است و اقدام کمیته روابط خارجی مجلس از طرف بوش و قوه مجریه حمایت نمی شود."

درصد تمامی پروازهای حمل بار آمریکا به عراق از طریق ترکیه انجام می شود. يك سوم سوختی که توسط نیروهای نظامی ۷۰ آمریکا در عراق استفاده می شود نیز توسط ترکیه تامین می شود.

پایان پیام.